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Punkt 1: Budget 2015 - Sundheds- og omsorgsområdet

00.01.00-Ø00-91-13

Sagsfremstilling
AK/KSK - SOU
Budgetoplæg 2015-2018 har været i høring i perioden den 29. august til den 8. september 2014.
Høringssvar fra F-MED – Kultur og Sundhed, Ældreråd, Handicapråd samt andre berørte parter vil blive eftersendt eller
uddelt under mødet.
Social- og Sundhedsudvalget drøfter høringssvarende med henblik på at fremsende endelig budgetoplæg 2015-2018 til
Økonomiudvalgets behandling af det samlede budgetforslag til 1. behandling i Byrådet den 16. september 2014.

Indstilling
Til Social- og Sundhedsudvalgets drøftelse med henblik på fremsendelse af endeligt budgetoplæg for 2015 - 2018.

Beslutning
Høringssvar fra F-MED Kultur og Sundhed blev omdelt på mødet.
De indkomne høringssvar blev drøftet.
Ulla Tørnæs (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 2: Social- og sundhedsskoletilknytning for Holstebro, Struer og
Lemvig kommuner

29.00.00-P21-2-13

Sagsfremstilling
AK - SOU - ØK - BY
 
Holstebro og Struer Byråd vedtog den 18. marts 2014 at arbejde i retning af et samarbejde med Social- og
Sundhedsskolen i Skive (SOSU STV), med henblik på at få placeret alle uddannelser  i social- og sundhedsskoleregi i
Holstebro. Lemvig Byråd tilsluttede sig denne beslutning 30. april 2014.
 
Siden da har forvaltningerne i de tre kommuner arbejdet på at udmønte byrådenes beslutning. Det har imidlertid vist sig,
at SOSU STV ikke kan opnå godkendelse til at placere social- og sundhedsuddannelserne i en selvstændig afdeling i
Holstebro. Dette ville forudsætte en godkendelse i hhv i Undervisningsministeriet (social- og sundhedshjælper- og
assistentuddannelserne samt pædagogisk assistentuddannelser), og regionsrådet (grundforløbene).
 
I en god dialog mellem Social- og Sundhedsskolen i Herning og forvaltningerne i Holstebro, Struer og Lemvig kommuner
er der blevet enighed om et udkast til en driftsaftale, hvorefter de tre kommuners fremtidige social- og
sundhedsskolesamarbejde bliver placeret på en selvstændig afdeling i Holstebro.
 
I henhold til det nye aftaleudkast, dateret den 21. august 2014, fremgår det, at:
 

En afdeling i Holstebro af Social & Sundhedsskolen i Herning, med nyt navn: ”Social & Sundhedsskolen
Midt/Vest”.
Ansættelse af en daglig leder på Social & Sundhedsskolen Midt/Vest’s nye afdeling i Holstebro.
Alle Social & Sundhedsskolen Midt/Vest’s uddannelsesforløb udbydes fra afdelingen i Holstebro:
Grundforløb til skolens hovedforløb (pt.”Sundhed, Omsorg og Pædagogik”)
Brobygning
Social- og sundhedsuddannelsens trin 1
Social- og sundhedsuddannelsens trin 2
Pædagogisk assistentuddannelse (PAU)
Efteruddannelsesforløb (AMU mm.)
Alle elever samt kursister fra det nordvestjyske område undervises og gennemfører uddannelsen på Social &
Sundhedsskolen Midt/Vest’s afdeling i Holstebro, forudsat det lykkedes kommunerne og skole i fællesskab at
rekruttere elevgrundlag til at danne hold på minimum 18 elever.
Den fysiske placering af Social & Sundhedsskolen Midt/Vest’s afdeling i Holstebro fortsætter – for så vidt angår
grundforløbene - indtil videre på UCH, mens der for den resterende del af uddannelsesforløbene arbejdes på at
samle disse i umiddelbar nærhed af  VIA University College Campus i Holstebro.
PR-indsats intensiveres og koordineres mellem Social & Sundhedsskolen Midt/Vest og de tre nordvestjyske
kommuner.
Social & Sundhedsskolen Midt/Vest og Holstebro, Struer og Lemvig kommuner vil i fællesskab arbejde for
udvikling af uddannelserne, herunder arbejdet for et innovativt og tværgående samarbejde med kommunerne og
andre relevante uddannelser inden for erhvervsuddannelses-, social- og sundheds- samt det pædagogiske område for
positivt at bidrage til gennemførelse og udvikling af skolens uddannelser.
De tre nordvestjyske kommuner arbejder for at vedtægterne for Social & Sundhedsskolen Midt/Vest tilpasses,
således:

a. at bestyrelsens vedtægter ændres, således at hver af de 3 kommuner, Holstebro, Struer og Lemvig kommuner,
får en repræsentant i bestyrelsen i indeværende valgperiode

b. at forretningsorden for Lokal Uddannelsesudvalg (LUU-SOSU) tilrettes med repræsentation fra Holstebro,
Struer og Lemvig kommuner i fællesskab

c. at FOA Holstebros poster i Lokale Uddannelsesudvalg fastholdes.

Indstilling
Det indstilles at Holstebro Byråd træffer beslutning om at indgå ny driftsaftale med Social- og Sundhedsskolen i Herning
(fremadrettet Social & Sundhedsskolen Midt/Vest) med afsæt i det udarbejdede udkast af 21. august 2014 til
aftalegrundlag mellem Holstebro, Struer og Lemvig kommuner samt Social- og Sundhedsskolen i Herning .
 



Denne beslutning vil ophæve tidligere beslutning i Holstebro Byråd af 18. marts 2014 om Social- og Sundhedsskolesagen
(hvori der skulle arbejdes for indgåelse af aftale med SOSU STV)

Beslutning
Indstillingen godkendt.
Ulla Tørnæs (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 3: Mødeplan for Social- og Sundhedsudvalget - 2015

00.22.04-A00-2-14

Sagsfremstilling
AK - SOU
 
Borgmesterkontoret har udarbejdet forslag til mødekalender for Byrådet og Økonomiudvalget for 2015 og ønsker oplyst,
hvilke datoer Social- og Sundhedsudvalget holder møde i 2015, hvorefter en samlet mødekalender for Byrådet,
Økonomiudvalget og de stående udvalg vil blive udarbejdet.
 
Den samlede mødeplan skal derefter godkendes på Byrådets møde den 16. september 2014
 
Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til mødeplan for 2015. Der er indlagt 18 ordinære Social- og
Sundhedsudvalgsmøder - mandage kl. 15.00.

Indstilling
Til drøftelse og beslutning.

Beslutning
Sagen blev drøftet, og punktet blev udsat.
Ulla Tørnæs (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 4: Godkendelse af sundhedsaftale for oligofrenipsykiatriområdet

29.30.08-K04-1-14

Sagsfremstilling
Sundhedsaftale på oligofrenipsykiatriområdet (udviklingshæmningpsykiatriområdet) er godkendt af
Sundhedskoordinationsudvalget, og sendes nu til politisk behandling i hhv. kommunalbestyrelserne og Regionsrådet.
 
Sundhedsaftalen på oligofrenipsykiatriområdet er en tillægsaftale til den generelle sundhedsaftale gældende for perioden
2011-2014. Arbejdet med den nye sundhedsaftale, som skal gælde for perioden 2015- 2018 er i fuld gang, og denne aftale
vil som udgangspunkt indgå som en underaftale i den nye sundhedsaftale
 
Afsættet for arbejdet med sundhedsaftalen er, at andelen af mennesker med udviklingshæmning (oligofreni), der har en
psykiatrisk sygdom er langt større end i normal befolkningen. Det skønnes at ca. halvdelen af udviklingshæmmede bebore
i boformer har adfærdsforstyrrelser eller egentlig psykisk sygdom. Det forventes, at andelen af mennesker med
udviklingshæmning, som vil have behov for psykiatrisk behandling vil være stigende. Dels lever mennesker med
udviklingshæmning længere. Dels har der været en betydelig stigning i gruppen af mennesker med udviklingshæmning,
som får en dom.
 
Dette betyder, at der er behov for en øget grad af samarbejde mellem sektorerne om patientgruppen med
oligofrenipsykiatriske problemstillinger.
 
Socialafdelingen i Holstebro Kommune har været repræsenteret i de arbejdsgrupper, der har udarbejdet de faglige
fokusområder i aftalen.
 
Aftalen indebærer følgende:
 
1 Kompetenceudvikling:
I alle kommuner skal medarbejdere, der arbejder med personer med udviklingshæmning, have adgang til
oligofrenipsykiatrikyndige medarbejdere, svarende til at der i alle kommuner er demenskonsulenter/demenskoordinatorer.
 
Den oligofrenipsykiatrikyndige medarbejdere skal bl.a. medvirke til, at der ved mistanke om psykiatrisk sygdom hos
mennesker med oligofreni inden henvisning til oligofrenipsykiatrisk behandling altid foretages en screening og en iQ-
udredning. Med aftalen bliver det kommunens ansvar at foretage denne screening og udredning. Det er op til den enkelte
kommune, hvordan der sikres adgang til oligofrenipsykiatrikyndige – der kan fx etableres samarbejde mellem kommuner,
så en oligofrenipsykiatrikyndig varetager opgaver for flere kommuner.
 
Der foretages derudover en kortlægning af, hvilke kompetencer kommunerne råder over mht. oligofrenipsykiatri.
Styregruppen for voksenpsykiatri tager efterfølgende stilling til udformningen af yderligere løbende kompetenceudvikling
på området. 
 
2 Screeningsværktøjer:
Det er aftalt, at der anvendes screeningsværktøjer, der bidrager til at kvalificere den indledende screening, som foretages
af kommunen, inden henvisning til regionspsykiatrien, og dermed kvalificeres prioriteringen af, hvem der sendes videre
til udredning for psykisk sygdom. Desuden hjælper screeningsværktøjerne til at etablere et fælles sprog på tværs af
sektorer.
 
Herudover skitserer den sundhedsfaglige del af aftalen opgave- og ansvarsfordelingen i samarbejdet omkring indlæggelse,
udskrivning og opfølgning på indlæggelse for personer med oligifrenipsykiatriske problemstillinger. Et særligt
kommunalt opmærksomhedspunkt er, at det sociale tilbud inden for 24 timer (eller senest førstkommende hverdag) skal
videregive relevante oplysninger, som har betydning for indlæggelse og efterforløb, til den psykiatriske afdeling.   
Generelt hilses det øgede fokus på området velkommen, og sundhedsaftalen vurderes overskuelig, forstået i betydningen,
at der er fokus på både vigtighed og på det særlige i opgaveløsningen.
 
Herudover er det pointeret, at det er vigtigt med kompetenceudvikling og videndeling. Dette er et centralt
opmærksomhedspunkt, idet det vurderes, at problematikken er stigende i takt med, at udviklingshæmmede bliver ældre.
Tidligere var der typisk tale om to sektoropdelte problematikker.
 
Det er dog klart, at uanset, hvilke modeller kommunen vælger for at de forpligtelser aftalen giver kommunerne, så vil det
medføre et øget kommunalt ressoucertræk.



 
I ledergruppen i Socialafdelingen er man påbegyndt et arbejde mhp. at kortlægge og konkretisere konsekvenserne af
aftalens forpligtelser. Desuden drøftes aftalen i en gruppe (Møder Om Sundhedsaftalen), der går på tværs af
forvaltningerne med henblik på at drøfte aftalens tværgående snitflader.
 

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget godkender sundhedsaftale for oligofrenipsykiatriområdet.  
 
Det er aftalt på direktørniveau, at financieringen håndteres i fællesskab mellem Social og Arbejdsmarked samt Kultur og
Sundhed.

Beslutning
Indstillingen blev godkendt.
Ulla Tørnæs (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 5: Orientering om arbejdet med Tvis Mølle Naturcenter

04.00.00-P20-3-13

Sagsfremstilling
FLS/KBY UNMK, ALLE UDVALG
 
Byrådet har afsat en anlægsbevilling på 4.914.000 kr. til etablering af Tvis Mølle Naturcenter i årene frem til 2017.
Konkret er der afsat 250.000 kr. i 2014, 2.300.000 kr. i 2015 og 2.364.000 kr. i 2017.
 
Processen omkring etablering af naturcenteret er et godt eksempel på medborgerskab. Der er kørt en åben proces med
bl.a. et velbesøgt borgermøde, hvor alle deltagende (over 300) blev bedt om at komme med ideer og indspil, samt
tilkendegive evt. deltagelse i de arbejdsgrupper der bliver etableret.
 
Organisatorisk varetager en projektgruppe det praktiske arbejde omkring etableringen af Naturcentret. Gruppen ledes af
Natur- og Miljøchefen og i gruppen er de forskellige forvaltninger repræsenteret. Se bilag 1.
 
Styregruppen for projektet drøfter på oplæg fra projektgruppen, ideer, mål og retning for projektet. Styregruppen er
sammensat af for- og næstformand i Udvalget for Natur, Miljø og Klima, eksterne interessenter samt repræsentanter for
forvaltningerne. Se bilag 2.
 
Der er holdt 2 møder i styregruppen, og flere møder i projektgruppen.
 
Status for arbejdet er, at ideer og indspil fra borgermøde den 1. juli nu er bearbejdet og præsenteres i bl.a. Holstebro
Biblioteks forhal. Der kommer fortsat ideer til projektet, og styregruppen forventes på et møde omkring 1. september, at
formulere en vision for det fremtidige naturcenter. Der nedsættes herefter en række arbejdsgrupper, som skal
viderebehandle de forslag der ligger. Ideerne samles i projekt og styregruppe, og vil danne grundlag for den endelige
beslutning om, hvad og hvordan naturcenteret skal være.
 
Det forventes, at rammerne for et videre arbejde i arbejdsgrupperne bliver temasat under overskrifterne:
 
Sundhed, motion og fritid
Teknik, klima og miljø
Læring og formidling
Kultur og kulturarv
 
Styregruppen har i de hidtidige drøftelser lagt vægt på et ambitiøst mål for projektet. Ambitionen skal være at skabe et
unikt naturcenter, et som ikke findes andre steder.
 
Den endelige beslutning om etablering af naturcenter ligger i Udvalget for Natur, Miljø og Klima.

Indstilling
Det indstilles at Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Historik

Udvalget for Natur, Miljø og Klima, 19. august 2014, pkt. 6:

Indstilling tiltrådt.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.
Ulla Tørnæs (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 6: Høring af budget 2015 - Social og Arbejdsmarked

00.01.00-Ø00-13-14

Sagsfremstilling
HB/DØN - SOU
 
Budgetoplæg 2015-2018 har været i høring i perioden den 29. august til den 5. september 2014.
Høringssvar fra F-MED – Social og Arbejdsmarked, Udsatterådet og Handicaprådet, vil blive eftersendt eller omdelt på
mødet.
Social- og Sundhedsudvalget drøfter høringssvarene med henblik på at fremsende endelig budgetoplæg 2015-2018 til
Økonomiudvalgets behandling af det samlede budgetforslag og til 1. behandling i Byrådet den 16. september.

Indstilling
Til Social- og Sundhedsudvalgets drøftelse med henblik på fremsendelse af endeligt budgetoplæg for 2015 - 2018

Beslutning
De indkomne høringssvar blev drøftet.
Det indstilles i den videre behandling af budget 2015 - 2018,  at der tilstræbes en bredere og varig løsning, hvor der tages
udgangspunkt i den samlede demografi.
Ulla Tørnæs (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 7: Tilsynsrapporter 2013 - tilsyn med kommunale og private botilbud

27.30.00-K09-1-13

Sagsfremstilling
HB / AH  - SOU
 
Behandlingen af punktet blev udsat fra Social- og Sundhedsudvalgets møde i august og genfremsættes hermed.
I 2013 blev der ført tilsyn med følgende botilbud og opholdssteder:
 
Center for Uddannelse:

Uddannelsescenter Mariebjerg

 
Center for Psykiatri:

Bostedet Welschsvej
Ungdomskollegiet Birkehøj
Knudshaven (tilbud i det tidligere plejeboligtilbud Skredsande)
Lillelund
Botilbuddet Vesterbo

 
Center for Handicap:

Hyldgården
Rydehjemmet
Botilbuddet i bygning A på Skredsande
Botilbuddet i bygning B og C på Skredsande

 
Center for Socialt Udsatte:

Forsorgshjemmet Skovvang
Skovbo
Det alternative plejehjem Skovly

 
Herudover er der ført tilsyn med flere private botilbud, som har adresse i Holstebro Kommune:

Frøjkgården (driftsoverenskomst med Holstebro Kommune)
Praktisk Teoretisk Grunduddannelse (PTG)
Botilbuddet under Det Nødvendige Seminarium (DNS)
Opholdsstedet Fyrtårnet (tilsynet føres primært af Børn og Unge, og indgår ikke i denne sagsfremstilling)
Bofællesskabet Lægårdvej

 
I forhold til de private botilbud og opholdssteder er der desuden ført et økonomisk tilsyn, idet tilsynet skal påse, at der er
sammenhæng mellem tilbuddets målgruppe, indhold og indsatser samt tilbuddets budget- og takstgrundlag. Tilsynet har
godkendt såvel budgetgrundlag som takster for de enkelte tilbud på baggrund af gennemgang og drøftelser af de private
botilbuds budgetgrundlag. Der har været samarbejde og koordination mellem Børn og Unges tilsynsmyndighed og Social
og Arbejdsmarkeds tilsynsmyndighed. Dette gælder særligt opgavefordelingen i forhold til opholdssteder med
dobbeltgodkendelse (hvor tilbuddet er godkendt til såvel voksne brugere som brugere under 18 år), men også løbende
samarbejde om tilsynet med de private tilbud.
Generelt tegner tilsynet et billede af de kommunale og privat drevne tilbud som velfungerende tilbud. Der er vedlagt et
følgenotat, hvor tilsynets overordnede konklusioner er beskrevet, og hvor der gøres rede for de forhold, som tilsynet har
påtalt i de enkelte tilbud.Tilsynet har kunnet konstatere, at de lokale tilbudsledere har forholdt sig til og taget hånd om de
påtaler, der er blevet givet i 2013.
Fra 2014 er det Socialtilsyn Midt, der har ansvaret for tilsynet med de kommunale og private botilbud. Tilsynsrapporter
og andet materiale for de forudgående år er blevet overdraget til det nye tilsyn.



 
Ud over følgenotat til tilsynsrapporterne er Handicaprådets høringssvar og de enkelte tilsynsrapporter vedlagt som bilag. 
 
I handicaprådets høringssvar er der spurgt til opfølgning på enkelte konkrete forhold ved de anmeldte tilsyn. I de fleste
tilfælde er opfølgningen nævnt i rapporterne fra de uanmeldte tilsyn, og det kan oplyses, at der foretages løbende
opfølgning på handlingsplaner og de konkrete forhold, der er omtalt i rapporterne.

Indstilling
Til orientering.

Historik

Social- og Sundhedsudvalget, 11. august 2014, pkt. 8:

Udsættes til næste udvalgsmøde.
 
Lars Stampe (A) og Søren Olesen (O) deltog ikke under behandling af punktet.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
 
Ulla Tørnæs (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 8: Styringsaftale 2015 (rammeaftale på det sociale område)

27.06.08-A00-2-13

Sagsfremstilling
HB/AHC - SOU-BU/ØKU/BY
Rammeaftalen består af en faglig udviklingsdel (Udviklingsstrategien) og en kapacitets- og økonomistyringsdel
(Styringsaftalen). Udviklingsstrategien og Styringsaftalen er tidsmæssigt adskilt, men skal i høj grad spille sammen
indholdsmæssigt. Udviklingsstrategien skal være godkendt i de 19 kommunalbestyrelser i regionen samt i regionsrådet
senest den 1. juni og styringsaftalen den 15. oktober.
Styringsaftalen skal fastlægge rammerne for kapacitets- og prisudviklingen i det kommende år for de omfattede tilbud i
regionen. Formålet med styringsaftalen er, at øge bevidstheden om - og sikre stillingtagen til - de styringsmæssige
konsekvenser af, at kommunerne på det specialiserede socialområde er afhængige af at købe og sælge pladser på
specialiserede sociale tilbud på tværs af kommunegrænserne. Det medfører et behov for at koordinere rammerne for dette
køb og salg på tværs af kommunegrænser.
Styringsaftale 2015 er udarbejdet i tæt samarbejde med repræsentanter fra administrationen i kommunerne og Region
Midtjylland, hvormed der er skabt et godt afsæt for en fælles indsats på det sociale område.
Styringsaftale 2015 er i alt væsentlighed en videreførelse af styringsaftale 2014, dog indeholder udkastet en ændring som
følge af etablering af Socialtilsynet, idet det administrative overhead i taksterne foreslås reduceret med 0,3 % svarende til
den procentsats, som hidtil er blevet opkrævet i taksterne til tilsyn.
En ny bekendtgørelse forventes at træde i kraft med virkning pr. 1. januar 2015 vedr. reglerne for opgørelse af
over-/underskud i tilbud, der er omfattet af rammeaftalen. Reglerne vil blive indarbejdet i styringsaftalen, når
bekendtgørelsen foreligger.
KKR Midtjylland har på møde den 12. juni 2014 behandlet udkast til Styringsaftale 2015 og parterne er enige om at
indstille forslaget til godkendelse i byrådene samt i regionsrådet for så vidt angår de tilbud regionen driver.  
 
Udvikling i taksterne:
Der er enighed om: 

1. at der fortsat skal være fokus på udviklingen af omkostningseffektive løsninger/tilbud, som er fagligt og kvalitativt i
orden. Dette kan ske ved sammenlægning og omlægning af tilbud, udvikling af nye og anderledes tilbud, kortere
opholdstider, fokus på effekt af indsatsen og serviceniveau.

 

2. at der fortsat skal arbejdes på at finde nye måder at styre udgiftsudviklingen på bl.a. gennem øget fokus på
visitationen og den fælles metodeudvikling, da det må forventes, at de samlede kommunale udgifter fortsat vil være
under pres.

 

3. at indførelse af differentierede takster for de enkelte tilbud fortsættes med henblik på at sikre større
gennemsigtighed mellem ydelse og takst.

 

4. at overheadprocenten i takstberegningen er maksimale procenter, dvs. driftsherrerne bl.a. kan reducere
administrationsomkostningerne fra det nuværende niveau på 6,1 %.

 

5. at indgå i dialog med de private driftsherrer/tilbud om fortsat udvikling af mere omkostningseffektive
løsninger/tilbud, som er fagligt og kvalitativt i orden. Herunder at de private driftsherrer/tilbud reducerer deres
udgifter og dermed taksterne svarende til de offentlige driftsherrers reduktion gennem de senere år.

 
Handicaprådet drøfter styringsaftalen på møde den 4. september. Rådets høringssvar omdeles på mødet.

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget drøfter Handicaprådets høringssvar og godkender styringsaftalen, med
henblik på endelig godkendelse i Byrådet.



Beslutning
Indstillingen blev godkendt.
Ulla Tørnæs (V) og Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.
Bilag omdelt på mødet: Høringssvar fra Holstebro Handicapråd.



Punkt 9: Placering af tilbud til domfældte

27.57.16-P16-1-14

Sagsfremstilling
HB / AH - SOU
I forlængelse af Social- og Sundhedsudvalgets tidligere drøftelser, forelægges hermed et forslag om at der oprettes et
specialtilbud til borgere med dom i Skovvangs regi.
Det er tidligere besluttet, at der skal være lokale tilbud, også til domfældte borgere i Holstebro Kommune, men med
mulighed for ekstern placering efter en konkret individuel vurdering.
Aktuelt er der oprettet 6 pladser til domfældte borgere i et særligt tilbud, Knudshave, på Skredsande.
Forvaltningen anbefaler at nedlægge tilbuddet på skredsande og oprette et specialtilbud på Skovvang, der allerede har det
specialiserede §108-tilbud, Skovbo. Tilbuddet vil herefter kun rettes mod domfældte med misbrug og omfatte
botilbudspladser efter §107 og § 108.
Der skal findes alternative placeringer til nuværende beboere i Knudshave, som ikke har misbrugsprofil.
 
Baggrunden for behovet for at ændre tilbuddet
Over tid har målgruppen til tilbuddet Knudshave ændret sig i forhold til den oprindelige målgruppe
Målgruppen er skiftet henimod ikke-domfældte, ligesom misbrug er en del af profilen for flere beboere, som derfor
vurderes bedre at kunne profitere af et selvstændigt tilbud i tilknytning til Skovvang.
Samtidig er der behov for pladser på Skredsande til borgere med hjerneskade, hvorfor en flytning af Knudshave også af
den grund vil være en fordel. I forhold til hjerneskadede er der et naturligt fagligt match på Skredsande samt mulighed for
samdrift med de øvrige beboere – herunder også i forhold til nattevagtsdækningen.
Økonomisk vurderes den nuværende placering af Knudshave at være uhensigtsmæssig på grund af manglende
samdriftsmuligheder med resten af Skredsande. Den faglige tilgang er for forskellig og forankringen i to centre
besværliggør et samarbejde i dagligdagen.
 
Placering i selvstændigt tilbud under Skovvang
Det er helt afgørende at der er de nødvendige faglige kompetencer til at matche målgruppens særlige behov.
Skovvang har allerede i dag en stor erfaring med udsatte borgere med  psykiske lidelser i kombination med misbrug -
herunder det specialiserede §108-tilbud, Skovbo.
Desuden vægtes det, at det for beboerne kendte personale også er en del af det nye tilbud.
Tæt tilknytning til en moderinstitution er vigtig i forhold til at opnå samdrift og volumen samt backup (sikkerhed) med
den fornødne faglighed.
 
Økonomi
Der vil  være et økonomisk rationale ved placering af domfældte på Skovvang vurderet til netto 1 mio. kr. pr. år på kort
sigt og potentielt mere, hvis kommunen får behov for yderligere pladser til domfældte borgere med
misbrugsproblematikker.
De største rationaler opnås gennem placering tæt på et tilbud med en volumen, der muliggør, at f.eks.
nattevagtsdækningen kan samdriftes og i nærhed til en anden gruppe af borgere med behov for samme eller lignende
faglige tilgang og struktur.
Tilbud til borgere med særlige profiler (misbrug og kognitive funktionsnedsættelser) vurderes at passe godt ind i den
strategi, der er for udvikling af Skovvangs samlede tilbudsvifte.
 
Placeringen i Skovvangs regi vil give en række fordele:

Skærmning ift. omgivelser er lettere, men også mindre nødvendigt
Der opnås et rationale ift. til driften sammen med en større enhed
Udvikling og videreførelse af kompetencer i forhold til Skovvangs målgrupper
Eksisterende specialviden om misbrug
Bygningerne giver mulighed for at oprette tilbuddet efter § 107 og § 108 og kan derfor rumme hele målgruppen.

Visitation af borgerne uden misbrug kan skabe komplikationer. Disse borgere vil i stedet skulle visiteres til Lillelund eller
et andet alternativ afhængigt af en individuel vurdering.
Hvis Skovvang fastholdes som den mest hensigtsmæssige placering vil det være nødvendigt med en yderligere
anlægsbevilling på 884.000 kr., udover de 1.027.000 kr. som allerede er afsat i budget 2015. Denne merbevilling er
indarbejdet i udvalgets budgetforslag for 2015.
 
Høringssvar:



Forslaget har været til høring i Handicaprådet, F-Med Social og Arbejdsmarked, Udsatterådet og L-Med Center for
Psykiatri og L-Med Skovvang. Høringssvar der vedrører placeringen af specialtilbud til domfældte, forelægges til
drøftelse (se bilag).

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget drøfter de modtagne høringssvar og at udvalget godkender, at tilbud til
domfældte flyttes til Skovvang, jf. de principper der fremgår af sagsfremstillingen

Beslutning
Høringssvar blev drøftet og indstillingen godkendt.
Ulla Tørnæs (V) og Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 10: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-2-14

Sagsfremstilling
Orientering fra Sundheds- og omsorgsområdet:
Intet.
 
Orientering fra Social og Arbejdsmarked:
Til udvalgets orientering er Socialafdelingen ved at søge puljemidler to forskellige projekter:
- Mestringskurser for udviklingshæmmede på Skovlund - kompetenceudviklingsprojekt med fokus på kurser i mestring
for en gruppe på ca. 12-14 borgere.
- Alkoholbehandling og tidligere indsats via uddannelse af frontpersonale dvs. pædagoger,  lærere mv. i samarbejde med
Lemvig og Struer kommuner

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Orientering blev givet.
Ulla Tørnæs (V) og Aksel Gade (V) deltog ikke i behandling af sagen.



Punkt 11: Lukket: Meddelelser

27.00.00-G01-1-14



Punkt 12: Lukket: Nedsættelse af arbejdsgruppe

27.57.08-G01-21-14



Punkt 13: Lukket: Udsatterådsprisen - indstilling

27.15.00-G00-1-13



Punkt 14: Lukket: Sag på dagsordenen

27.57.16-P16-1-14
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